

K/S Prøvensvej 1, Brøndby
c/o One Revision, Roskildevej 39, 3., 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 30 20 72 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2020.

Lutz Könnecker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Prøvensvej 1, Brøndby c/o One Revision Roskildevej 39, 3. 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 30 20 72 03 Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Morten Lykke, Formand Lutz Könnecker Henrik Ypkendanz
Komplementar	Komplementaranpartsselskabet Prøvensvej 1, Brøndby
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af ejendomme og anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Kommanditselskabets investeringsejendom er i årsrapporten indregnet til en skønnet markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmetode. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af kommanditselskabets investeringsejendom. Der henvises til årsrapportens note 1 for en beskrivelse af forholdet.

Der henvises derudover til årsrapportens note 4 for følsomhedsberegning af den fastsatte værdi af investeringsejendommen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.249 t.kr. mod 22.284 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -36.796 t.kr. mod 15.850 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	22.249.263	22.283.976
Værdiregulering af investeringsejendom	-48.357.004	4.596.618
2 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	-26.107.741	26.880.594
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-10.688.369</u>	<u>-11.030.252</u>
Årets resultat	<u>-36.796.110</u>	<u>15.850.342</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	15.850.342
Disponeret fra overført resultat	<u>-36.796.110</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-36.796.110</u>	<u>15.850.342</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendom	322.152.664	370.509.668
Materielle anlægsaktiver i alt	322.152.664	370.509.668
Anlægsaktiver i alt	322.152.664	370.509.668
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.853.128	7.815.257
Andre tilgodehavender	180.000	0
Tilgodehavender i alt	8.033.128	7.815.257
Likvide beholdninger	7.938	8.599
Omsætningsaktiver i alt	8.041.066	7.823.856
Aktiver i alt	330.193.730	378.333.524

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	14.776.250	14.416.250
Overført resultat	-11.817.991	24.978.119
Egenkapital i alt	2.958.259	39.394.369
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	187.522.571	198.715.029
7 Kreditinstitutter i øvrigt	77.323.883	82.183.883
Deposita	12.397.537	12.313.803
8 Anden gæld	25.635.624	8.150.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	302.879.615	301.362.715
Kortfristet del af langfristet gæld	16.068.056	16.007.848
Anden gæld	2.089.032	15.411.691
Periodeafgrænsningsposter	6.198.768	6.156.901
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.355.856	37.576.440
Gældsforpligtelser i alt	327.235.471	338.939.155
Passiver i alt	330.193.730	378.333.524
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	14.416.250	9.127.777	23.544.027
Årets overførte overskud eller underskud	0	15.850.342	15.850.342
Egenkapital 1. januar 2019	14.416.250	24.978.119	39.394.369
Opkrævet stamkapital	360.000	0	360.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-36.796.110	-36.796.110
	14.776.250	-11.817.991	2.958.259

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Kommanditselskabets investeringsejendom indregnes i årsrapporten til en skønnet markedsværdi opgjort på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indebærer skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav.

Ejendommens type og størrelse gør, at der er få sammenlignelige transaktioner med denne type ejendomme. Derudover har lejekontrakten med ejendommens lejer en kort løbetid.

Der er således vurderet usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af investeringsejendommen.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>10.688.369</u>	<u>11.030.252</u>
	<u>10.688.369</u>	<u>11.030.252</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
4. Investeringsejendom		
Kostpris 1. januar	401.834.708	401.834.708
Kostpris 31. december	401.834.708	401.834.708
Regulering til dagsværdi 1. januar	-31.325.040	-35.921.658
Årets regulering til dagsværdi	-48.357.004	4.596.618
Regulering til dagsværdi 31. december	-79.682.044	-31.325.040
Regnskabsmæssig værdi 31. december	322.152.664	370.509.668

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent 2019	6,75 %
Afkastprocent 2018	6,00 %
Afkastprocent 2017	6,00 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
7,00 %	310.647	322.153	-11.506
6,50 %	334.543	322.153	12.390

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	14.416.250	14.416.250
Opkrævet stamkapital	<u>360.000</u>	<u>0</u>
	<u>14.776.250</u>	<u>14.416.250</u>
<p>Kommanditselskabets stamkapital udgør 150.000.000 kr., fordelt på 100 kommanditanparter á kr. 1.500.000 kr. Der er pr. 31. december 2019 opkrævet 14.776.250 kr. af kommanditselskabets stamkapital.</p> <p>Kommanditselskabet ejer selv 55 andele ud af 100 andele.</p>		
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	198.730.627	209.862.877
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-11.208.056</u>	<u>-11.147.848</u>
	<u>187.522.571</u>	<u>198.715.029</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>140.662.000</u>	<u>153.837.541</u>
7. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	82.183.883	87.043.883
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.860.000</u>	<u>-4.860.000</u>
	<u>77.323.883</u>	<u>82.183.883</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>57.883.883</u>	<u>62.743.883</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	25.635.624	8.150.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>25.635.624</u>	<u>8.150.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 198.731 t.kr., er der givet pant på 232.260 t.kr. i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 322.153 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 82.184 t.kr., er der givet pant på 40.000 t.kr. og skadesløsbrev på 114.000 t.kr. i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 322.153 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Ypkendanz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-894922941817

IP: 62.199.xxx.xxx

2020-03-25 14:39:44Z

NEM ID 

Lutz Könnecker

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-589318339245

IP: 87.54.xxx.xxx

2020-03-25 15:32:27Z

NEM ID 

Lutz Könnecker

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-589318339245

IP: 87.54.xxx.xxx

2020-03-25 15:32:27Z

NEM ID 

Morten Lykke

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-362468932163

IP: 128.77.xxx.xxx

2020-03-27 16:17:12Z

NEM ID 

Hans Christian Grube

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-237204950863

IP: 2.108.xxx.xxx

2020-03-27 16:36:37Z

NEM ID 

Lutz Könnecker

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-589318339245

IP: 109.56.xxx.xxx

2020-03-28 05:26:52Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1E5C4-2WSFY-1VPPV-BXVWK-IXV12-ANTON

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>